



LIETUVOS RESPUBLIKA
VALSTYBĖS SAUGUMO
DEPARTAMENTAS

LIETUVOS RESPUBLIKOS
ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJAI

Ministrui p. K. Pleščiui



2000 06 15 Nr. 40-1167-329
Nr.

Vilnius

Gerb. G. Pleščiui
Kp
2000 06 20

Dėl scientologų paskaitų mokyklose

Informuojame Jus, kad Sergejus Senkevičius – vienas aktyviausių Scientologų baityčios sukurtos detoksikacijos programos *Marcamon* propaguotojų jau keletą metų skaito savo paskaitas Vilniaus miesto ir rajono mokyklose. Iki šiol dažniausiai jis lankėsi rusiškose mokyklose. Apie tai seniau buvo informuoti savivaldybių švietimo skyriai.

S. Senkevičius labai įtikinamai sugeba paaiškinti mokyklos administracijai, kokia opi narkomanijos problema ir kokia bloga šiuo atžvilgiu padėtis mokyklose, todėl direktoriai dažnai jam leidžia perskaityti paskaitas "prieš narkotikus", nesigilindami į esmę. Tačiau per šias paskaitas S. Senkevičius stengiasi paskleisti scientologų idėjas tarp mokinių, siūlo pasidaryti specialius testus.

Visa tai yra *Marcamon* programos paslėptoji esmė, kurią atskleidė 1999 m. lapkričio 19-20 d. Vilniuje vykusio tarptautinio konferencija "Aurimas prieš narkotikus". Šios konferencijos rezoliucijoje sakoma: "Vilniuje atidarytas Dianetikos centras, kurio veikla grindžiama vienos kontroversiškiausių pasaulio sektų – scientologų metodais. Centro atstovai siūlo Scientologijos baityčios ideologo L.R. Habardo (Hubbard) sugalvotą "Detoksikacijos programą" kaip priemonę pašalinti iš organizmo toksines medžiagas ir kaip efektyvų būdą gydyti narkomanus, alkoholikus... Iš įvairių šalių gauta informacija patvirtina, jog visų šių metodų svarbiausia paskirtis – įtraukti jaunimą į savo organizaciją. Scientologų detoksikacijos programą Rusijos federacijos sveikatos apsaugos ir medicinos pramonės ministerija 1996 m. pripažino šaltinga ir uždraudė ją naudoti visoje ministerijai pavaldžiose įstaigose. 1999 m. minėtos ministerijos

mokslinės tarybos neurologijos sekcija vėl šią programą atnaujinti, pripažinti ją maitinimo patalpinimu, ypač pavojingam. 1949 m. Vilniaus psichikos sveikatos centro švietimo vedas Jevgenijus Šarovas, išnagrinėjęs L.R. Harbardo detoksikacijos programą, daro išvadą, kad ji ne- gydymo metodu, neurotikų gydymo saugumo norint ir negali būti individualiu protokolu.

[vertinias turint informaciją, siūlome visose šios ministerijai pavaldžiose institucijose atsakyti netradicinių religinių įakėjimų siūlomų netradicinių narkomanijos ir kitų ligų gydymo metodų propagavimu.

Taip pat siūlome tikybos ir etikos dalykų programas papildyti žiniomis apie netradicines religines bendruomenes, jų veiklos metodus bei keliamus pavojus sveikos ir laisvos asmenybės vystymuisi.

jav Generalinis direktorius



M. Laurikis